
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

            РЕШЕНИЕ 
 
от         26 мая 2016 года   № 53_       

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Зауральского городского поселения  
от 25.02.2010 года № 494 «Об утверждении  Положения 
 «О муниципальной  службе в Зауральском городском поселении» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
30.03.2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки 
кадров для муниципальной службы», Федеральным законом от 29.12.2015 года  
№ 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона "О 
государственной гражданской службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 
Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 15.02.2016 года № 21-ФЗ «О внесении изменения в 
статью 14 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зауральского 
городского поселения Совет депутатов Зауральского городского поселения 

 
РЕШАЕТ:  

1. Внести в  Положение «О муниципальной службе в Зауральском городском 
поселении»  следующие  изменения и дополнения: 
 а) подпункт 7, пункта 1,  статьи 8 изложить в новой редакции: 
 «7) получение дополнительного профессионального образования в 
соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного 
бюджета;». 
 б) подпункт 5, пункта 1, статьи 11  изложить в новой редакции: 
 «5)  получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 
должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц 
(подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, 
транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные 
муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со 
служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, 
признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным 
служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию 
муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной 
службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом 
 

consultantplus://offline/ref=B82033BB06B3DF0AFFB8EA590D93149F83FC8D9B7B61515EAA8020E3DB52CB660CBA37614B1D6DF2s0m9F
consultantplus://offline/ref=D4C57DA4EB57D79CA19A1538F1157441359A3B0E2DBB994F3CAC0BD2EE612EBFC7E288CDE637673221oFL


Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, 
полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной 
командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в 
порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской 
Федерации;». 
 

 в) пункт 1, статьи 22   изложить в новой редакции: 
"1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются 

периоды замещения: 
1) должностей муниципальной службы; 
2) муниципальных должностей; 
3) государственных должностей Российской Федерации и государственных 

должностей субъектов Российской Федерации; 
4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и 

должностей федеральной государственной службы иных видов; 
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.». 
 

          2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по бюджету, экономической политике и законности. 
 
 3.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствах 
массовой информации. 

 

 

Председатель Совета депутатов  
Зауральского городского поселения     С.Н. Сафронов 

 

 
Глава Зауральского  
городского поселения       А.А. Соловьёв 

consultantplus://offline/ref=D4C57DA4EB57D79CA19A1538F1157441359A3E0A2BBB994F3CAC0BD2EE612EBFC7E288CDE6356E3721o9L
consultantplus://offline/ref=2EAEADDF8CDAA58111BBB3A8BA179F9FF73DC20CC3D9225E3C115C80582E69221FC2F2AC72CDA5F1c27CE

	Совет депутатов Зауральского городского поселения
	Еманжелинского муниципального района
	Челябинской области
	РЕШЕНИЕ

	от         26 мая 2016 года   № 53_
	№ 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 года № 21...

